UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ ĐẠO 24

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BCĐ-CT

Tuy Phước, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v đẩy nhanh tiến độ bổ sung kết

luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm,

quy tập hài cốt liệt sĩ

                                    Kính gửi:

- UBND 13 xã, thị trấn;

- Hội đồng Chính sách Người có công với

cách mạng 13 xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 608/VP-BCĐ ngày 06/3/2023 của Ban Chỉ đạo

quốc gia 515 về việc đẩy nhanh tiến độ, chất lượng kết luận địa bàn, lập bản đồ

tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ năm 2023, Công văn số 1774/BCH-CT ngày

15/6/2023 của Bộ CHQS tỉnh Bình Định về việc thống nhất bổ sung dữ liệu kết

luận địa bàn đợt 1. Đến nay, các xã, thị trấn đã hoàn thiện hồ sơ bổ sung kết luận

địa bàn ở các cấp như: thị trấn Tuy Phước, Phước Lộc, Phước Thắng, Phước

Hòa, Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Quang. Tuy nhiên, so với yêu cầu của

Ban Chỉ đạo 515 tỉnh, Ban Chỉ đạo 24 huyện, công tác kết luận địa bàn đợt 1 ở

một số địa phương còn một số hạn chế cần khắc phục đó là: Một số địa phương

chưa tập trung quyết liệt, chưa bám sát các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn của cơ

quan chức năng các cấp; Sự phối hợp giữa Ban CHQS xã, thị trấn với cán bộ

Văn hóa - Xã hội, Hội Cựu chiến binh và các cơ quan có liên quan chưa chặt

chẽ, chưa tích hợp đầy đủ danh sách liệt sĩ và xử lý điều chỉnh, bổ sung thông tin

theo đúng địa danh của địa phương mình…

 Để tăng cường công tác chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện kết luận địa

bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập (TKQT) hài cốt liệt sĩ trên địa bàn huyện đúng

tiến độ theo kế hoạch, Ban Chỉ đạo 24 huyện yêu cầu UBND, Hội đồng Chính

sách Người có công với cách mạng các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số

nhiệm vụ, cụ thể như sau:

 1. Khẩn trương tổ chức thực hiện theo kết luận, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo

24 huyện và các văn bản hướng dẫn, thống nhất của cơ quan cấp trên về công

tác kết luận địa bàn, lập bản đồ TKQT hài cốt liệt sĩ.

 2. Trên cơ sở danh sách liệt sĩ Ban CHQS huyện và danh sách liệt sĩ do

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện cung cấp, thực hiện tích hợp,

xử lý điều chỉnh, khử trùng, bổ sung thông tin theo đúng địa danh của địa

phương mình.

 3. Tiến hành phân tách chuyển danh sách liệt sĩ theo nơi hy sinh, chôn cất

ban đầu trên địa bàn về theo từng thôn, khu phố để tiếp tục rà soát, bổ sung

thông tin cơ bản của liệt sĩ, mộ liệt sĩ (nơi hy sinh, nơi chôn cất ban đầu, đã quy

tập chưa, thời gian quy tập, đơn vị quy tập).

 4. Hoàn thiện danh sách liệt sĩ đầy đủ theo các Phụ lục từ 2.1 đến  2.5

(ban hành kèm theo Hướng dẫn số 2598/HD-BCĐ ngày 14/3/2018 của Văn

phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515); đồng thời, tiến hành tổ chức hội nghị bổ

sung kết luận địa bàn các xã, thị trấn còn lại.

 5. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn quan tâm, chỉ đạo các bộ phận có liên

quan đẩy nhanh tiến độ, chất lượng kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy

tập hài cốt liệt sĩ năm 2023 trên địa bàn đảm bảo thời gian theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND 13 xã, thị trấn, Hội đồng Chính sách Người có

công với cách mạng 13 xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo kết

quả về Ban Chỉ đạo 24 huyện (qua Ban CHQS huyện) trước ngày 15 tháng 8

năm 2023./.

Nơi nhận:                                                                      TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND huyện (Báo cáo);

- Ban Chỉ đạo 24 huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, K4, CT. H40.

                                                   PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

                                                                        Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T15:38:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:02:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:52:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:07:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:07:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!